

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário Municipal de Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **dispensa de licitação nº 0704.02/2022 - SMTC**, vem **RATIFICAR** em favor da empresa **DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA**, inscrito no CNPJ de nº **02.546.584/0001-20**, com o valor total: **R\$ 16.949,00** (Dezesseis mil, novecentos e quarenta e nove reais), objetivando a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E INSTRUMENTO MUSICAL PARA A BANDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.**

CONFORME VALOR ABAIXO:

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TECLADO ARRANJADOR KURZWEIL KP100	UNID	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
2	GUIARRA TELECASTER GM 385N T	UNID	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
3	CONTRABAIXO ELÉTRICO JAZZ BASS 5 CORDAS BMJ 500	UNID	1	R\$ 1.984,00	R\$ 1.984,00
4	BATERIA PRODIGY MAPEX FUSION DRUMS COR.F1	UNID	1	R\$ 4.730,00	R\$ 4.730,00
5	PRATO CRACH AVANTAR 15 SÉRIE COMPLEX	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
6	PRATO HIHAT AVANTAR 14 PAR SÉRIE BRIGHI	KIT	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
7	PANDEROLA MEIA LUA	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
8	BONGÔ DUPLO COM PEDESTAL	UNID	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
9	CARRILHÃO 24 TECLAS	UNID	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.079,00
MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPA BAG PARA TECLADO DIGITAL 5/8	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	CAPA BAG PARA GUITARRA	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
3	CAPA BAG PARA CONTRABAIXO	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
4	CABO P 10 SANTO ÂNGELO NINJA 5 M	UNID	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
5	PALHETA PARA CLARINETE 2 CX./10	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
6	PALHETA PARA CLARINETE 2/5 CX/10	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
7	PALHETA PARA SAX ALTO 2 CX/10	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
8	PALHETA P/ SAX TENOR 2/5 CX/5	UNID	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TROMPETE	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
10	CREME LUBRIFICANTE SLIDE P/ TROMBONE	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
11	BAQUETA 5B PARA BATERIA PAR	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
12	MAÇANETA PONTA PELÚCIA P/ BUMBO	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.870,00

Fortim/CE, 08 de Abril de 2022.

FLÁVIO MARCELO BARBOSA PINTO
Secretário Municipal de Turismo e Cultura